
 
 

 

 

 

Gemeinde Nehren 
Angaben zum Hundehalter: 

Hauptstraße 32 Name _________________________________ 

72147 Nehren Vorname _________________________________ 

 Straße _________________________________ 

 PLZ, Ort _________________________________ 

 Telefon _________________________________ 

 E-Mail _________________________________ 

 

 

Hundehaltung 

 

☐ Anmeldung ☐ Abmeldung ☐ Von Amts wegen 

 

Angaben zur Hundehaltung: 

 

In Besitz seit: _______________________________________________________________ 

☐  Ersthund Rasse _______________________________________________ 

☐  Zweithund Rasse _______________________________________________ 

☐  Weiterer Hund Rasse _______________________________________________ 

☐  Zwingerhund Rasse _______________________________________________ 

☐  Steuerfreier 

Hund 

Rasse _______________________________________________ 

  ☐ Rettungshund (Vorlage Bescheinigung) 

  ☐ Schutzhund (Vorlage Schwerbehindertenausweis Merkmal B; BL; aG; H) 

 Name _____________________________________________________ 

 Farbe  _____________________________________________________ 

 Alter/ Wurfdatum _____________________________________________________ 

 Geschlecht  _____________________________________________________ 

 Chip-Nr./ Tätowierung  
(falls vorhanden) 

_____________________________________________________ 

 

 

bitte wenden 



 
 

 

 

 

Grund für Beendigung: 

 

☐ Verstorben ____________________________________________________________ 

(falls vorhanden: Nachweis) 

☐ Abgabe 

 An: __________________________________________________________________ 

☐ Wegzug 

 Nach: ________________________________________________________________ 

 

☐    Hundesteuermarke Nr. _____________ liegt bei. 

 

 

Hinweis: Steuerschuldner sind alle in der Wohnung/ Haus lebenden Personen. 

 

Ich versichere, diese Angaben nach bestem Wissen und Gewissen richtig und vollständig 

gemacht zu haben. 

 

 

 

 

Ort, Datum: ________________________        Unterschrift: _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Von Behörde auszufüllen: 

 

Steuerpflicht ab/endet  _______________________________________________________ 

Erfasst am ________________________________________________________

Bescheid erteilt am ________________________________________________________

Bearbeitet von ________________________________________________________

 

Hundesteuermarken- Nr.  _______________________________________ 

Ausgegeben / zurückgenommen am _______________________________________ 

1. Ersatz-Hundesteuermarken Nr.  _______________________________________ 

2. Ersatz-Hundesteuermarken Nr. _______________________________________ 

3. Ersatz-Hundesteuermarken Nr. _______________________________________ 

 


